
＊はぴにゃんプロジェクト譲渡会参加ルール＊

《譲渡会の指針》
はぴにゃんプロジェクトでは、“すべてのねこたちにHAPPY を‼” をスローガンに
安全衛生第一、ねこファーストの譲渡会を目指し、継続的に譲渡会を行うことで、
一頭でも多く、ねこ・いぬたちを新しい家族のもとへ届け、幸せな生活を送るための架け橋となるよう、
保護団体様、個人ボランティアの皆様と協力し、譲渡会を運営してまいりたいと思います。

上記指針に基づき、下記の通り参加ルールを設けます。ルールを守っていただける方のみ、ご参加いただけ
ます。ご理解、ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。
※規約については、運営向上のため、予告なくルールを変更する場合がございます。

⒈参加ねこ・いぬについて。
　・体調不良、感染症の症状、怪我がある場合は、ご参加できません。
　・コアワクチン（生活環境に関わらず全ての個体に接種が推奨されるワクチン）、
　　および法律で義務付けられているワクチン接種が完了していない場合は、ご参加できません。
　・ノミダニ駆除が完了していない場合は、ご参加できません。
　・譲渡会開催中に、体調不良、精神状態が不安定な状態が発生した場合は、速やかに病院、帰宅、
　　会場内保健室にて休養させる等の処置をお願いいたします。

⒉参加ボランティア様について。　
　・体調不良や、感染症の症状がある場合、重い持病、怪我がある方はご参加をご遠慮ください。
　・入浴や消毒、洗浄等で清潔な状態を保ち、衣服も清潔で動きやすい服装でご参加ください。
　・会場内出入りの際は、防疫マットを利用し、靴底の消毒を行ってください。
　・会場内出入りの際、ねこ・いぬと接触した際等、定期的に手洗い、手指の消毒を行ってください。
　・こまめに休憩、水分補給を行い、熱中症にご留意ください。
　・受付にて必要事項をご記入いただき、スタッフシールを胸に貼り付けてください。（同伴のお子様含む）
　・各スタッフ同士のあいさつを行い、協力し合って運営してください。
　・ボランティア活動ができない小さいお子様の同伴は、事件事故トラブル防止のため、極力
　　ご参加を見合わせていただくようご協力をお願いいたします。
　　やむを得ない事情で同伴する場合は、会場内における単独行動、立入禁止区域への侵入、
　　駐車場への飛び出し等無いよう保護者としての責任を持ってご参加ください。

 ⒊各種備品持ち込み、搬送時の注意について。
　  ・譲渡会オープン時間に間に合うように、設営を行ってください。
　  ・ねこの脱走対策のため、ネット＋キャリーのご使用を強く推奨します。
　　 不幸な脱走が起こらないよう、搬送時も細心の注意を払ってください。
　  ・ケージ、キャリー、運搬車両等、破損無く清潔なものをご使用してください。
　  ・撤収時は、忘れ物がないよう責任者の方は点検をお願いいたします。
　  ・貴重品の管理は、ご自身の責任にてお願いいたします。
　  ・車両は、所定の場所にご駐車ください。（荷物の搬入、搬出の際は、入口付近に駐車可能です。）
　
　

andand

全てのねこたちにHAPPYを !!全てのねこたちにHAPPYを !!

保護ねこ・いぬ譲渡会保護ねこ・いぬ譲渡会
エムズガーデンはぴにゃんプロジェクトエムズガーデンはぴにゃんプロジェクト



⒋譲渡室のご使用について。
　・ねこたちにとって適正な環境、温度を保持してください。
　・窓は開放せず、換気扇を常時使用してください。
　・荷物はなるべく所定の荷物置き場に置き、通路、スペースを開けてください。
　・椅子机、備品等で場所を陣取らないようお願いします。
　・給餌、移動等でケージの窓を開ける際は、入口のドアを閉め、安全確認後に実施してください。（脱走対策）
　・社内の備品、壁、床等破損、汚損しないようご配慮ください。
　・使用後は、清掃と消毒をお願いします。
　・譲渡室内で、ねこを出してお客様に見せることはせず、お見合い部屋をご活用ください。（脱走対策）　　
　・水分補給以外のご飲食を行わないでください。
　・掲示物は、マスキングテープで貼り付け、剥がす際は壁材にご配慮ください。
　・混雑時は、お客様の入場を制限し、安全に運営を行ってください。
　・暴力行為、迷惑行為を発見したら、毅然とした態度で注意を行い、改善しない場合は事務局に
　　速やかにご報告ください。
　・廊下への備品設置、掲示物については、通行の邪魔にならないようご配慮ください。
　・会議机、椅子は、貸し出しいたします。キャリー、ケージその他の必要備品は、準備をお願いいたします。　　　

⒌お見合い室のご使用について。
　・使用時は、予約表に必要事項をご記入ください。
　・決められたご使用時間を守ってご使用ください。
　・ねこの脱走に細心の注意を払ってください。

⒍休憩室のご利用について。
　・会場２階に休憩室がございます。各譲渡会開催時間にご利用いただけます。
　　昼食や休息スペースとしてご活用ください。
　
⒎譲渡会ご参加申し込み、キャンセルについて。
　・譲渡会１週間前に、参加希望頭数（概略で結構です）をご報告ください。（LINE にて）
　・譲渡会 2日前までに、正式な参加頭数、参加ボランティア様の人数をご連絡ください。
　・やむをえない事情で、参加ができなくなった場合は、速やかにご連絡ください。
　　予定参加頭数が半減するような場合は、協力して補填を行います。
　・近郊で感染症が発生したから怖い等、自己都合によるキャンセルは認められません。　

⒏譲渡会の中止について。
　台風直撃等の悪天候、浸水、震災、火災等の危険を伴う状況が発生した場合は、協議の上、中止、延期を
　行う場合があります。

⒐寄付について。
　譲渡会開催日に、保護ねこ活動支援の募金箱から、保護ねこの参加頭数に応じて寄付 (¥500/ 頭 ) を行います。
　　※譲渡会開催日までに募金額が定額に満たなかった場合、その譲渡会での寄付はございません。
　　※保護ねこ活動支援のための大切な募金ですので、目的外の寄付金の使用はご遠慮ください。

10. その他。
　・譲渡会に参加するボランティア様に、エムズガーデンで使用できるギフトカードをお渡しします。
　　※譲渡会 2日前までの参加申込に応じて準備いたします。期日後の増員は対応いたしかねます。
　・都城酒造グループ従業員が譲渡会における総合的な運営、サポート、駐車場整理、会場内保安を行います。
　　何かございましたらお気軽にスタッフまでお声掛けください。
　  ・譲渡の条件は、先方とのトラブルがないよう規定し、　文書での提示、丁寧なご説明をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社都城酒造　エムズガーデン
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　はぴにゃんプロジェクト　運営事務局


